4

5

1.8. & 9. Dueñas, regula. 228. Antoni^o
Gomez, 3. tom. var. cap. 10. num. 1. Di-
dacus Perez, in lib. 6. tit. 2. glof. 2. libr.
ordinamenti, Paz, in sua praxi, 1. to-
mo, part. 5. cap. 3. §. 3. num. 22. & 55.
Abendañus, in cc. pract. cap. 22. num.
9. Azqued in l. 3. tit. 2. numer. 18. libr.
1. recop. Tiberius Decianus, consil.
80. num. 24. lib. 3. & in 2. tom. crim. li-
br. 6. cap. 28. numer. 1. & cap. 25. num.
1. Gutierrez. lib. 2. practicarum, quæ-
stione, 1. Prosperus Farinacius, 1. to-
mo. tit. de carcere, quest. 28. num. 1. &
15. vbi hanc dicit veriorem, & com-
munem. opinionem. Et istam regu-
lam vniuersalem constituit Bobadilla,
in sua Politica, lib. 2. cap. 14. num.
56. & ego dixi lib. 3. commun. quest.
§ 17. num. 10.

Secundò, pro hac sententia addu-
cit texrus., Concilij Tridentini, ca-
pit. 20. ses. 25. de reformatione, vbi
sancta Synodus, decreuit, exactè ab
omnibus obseruari debere sacros Ca-
nones, & Concilia generalia, & Apo-
stolicas sanctiones in faborem liber-
tatis ecclesiastice, contra eius vio-
latores æditas: ergò sequitur, quòd sit
seruanda dispositio canonica, quæ ge-
neraliter procedit, de qua in di&c. ca.
inter alia, & reicienda est lex Regni
fin. tit. 2. lib. 1. recopil. vbi concedi-
tur licentia iudicibus secularibus ex-
trahēdi debitores ab Ecclesia: ex cau-
sa ciuili, praestita cautione, de qua ibi:
quia omnes leges, & constitutiones
quæ sunt contrariae libertati, & immu-
nitati ecclesiastice, minimè sunt ser-
vandæ, imò sunt ipso iure nullæ, vt in
cap. fin. de rebus Ecclesiæ, non alien-
nandis. Authentica cassa & irrita, C.
de sacrosanctis Ecclesijs, & in termi-
nis inmunitatis ecclesiastice contra
ius ciuile. docet Syluester, in sua sum-
ma, verb. immunitas, 3. versiculo sex-
tum, numer. 3. Couarruu. lib. 2. variar.
cap. 20. numer. 14. versicul. Sed profe-
cto, & nouissimè Gracianus, discep-
tore, 2. part. cap. 380. numer. 1.

& 29. vbi adducit motum proprium
Gregorij, 14. vbi solum personæ in
eo contentæ gaudere prohibentur
Ecclesiæ immunitate, & sic omnes de-
linquentes gaudent, licet per leges
Regias contrarium fuerit dispositu, *
*Como en los alcázares, y en los galeotes re-
matados.* * Sed in hoc etiam contra-
riū fuit decisum, vt tradit Gamma, de-
cis. 362. vbi alsignat rationem, & in
decis. 179. & tenet Ioannes Aloysi
collectan. 109. & vide Franciscu Mar-
cum, decis. 763.

Tertiò fulcitur ista opinio ex no-
ua constitutione Gregorij, 14. super
immunitate Ecclesiarum, promulga-
ta, anno. 1591. nono Kalendis Iulij
Pontificatus sui anno primo, vbi refre-
runtur personæ quæ non gaudent Ec-
clesiæ immunitate, ibi: * *Si fuerint pu-
blici latrones, viarumque graffatores, qui
itinera frequentantur, vel publicas stratas
obsident, ac viatores ex insidijs aggrediū-
tur, aut de populatore agrorum, qui ve-
bomicidia, & muislationes membrorum,
in ipsis Ecclesijs, eorum ve cementerij, co-
miserere non verentur, aut qui produxerit
proximum suum occiderit, aut Assasinus,
vel heresis, aut læsa Maiestatis in perso-
nam ipsiusmet principis rei, immunitas
ecclesiastica, non suffragenturi.* * Ergò
cum debitor non sit comprehensus
in ea Pontificis constitutione, se-
quitur, quòd debeat gaudere Ecclesiæ
immunitate, quia inclusio unius ca-
sus, est exclusio alterius, l. cum Pra-
tor, ff. de iudicijs, & casus exceptus
firmat regulam in contarium. l. nam
quòd liquide, §. fin. ff. de penul. le-
gata.